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Skole. Han er snarere i den Henseende en 
Mand af den nyere Skole, og dette har med- 
ført, at han har betragtet denne Straf med 
et saa mistænkfomt Blik, som han har. Han 
har set den bragt til Udøvelse i Straffean- 
stalter i Udlandetj men det ligger meget nær 
at antage, at staaende Arrest i en saadan 
Straffeanstalt hvor den kun anvendes paa dømte 
Forbryddrq bliver anvendt paa en helanden Maade 
end den, hvorpaa den vilde blive anvendt i Hæren. 
Man er villig til 홢홢홢 i det Mindste fremkom 
der ved første Behandling Udtalelser, som gik 
i den Retning -홢홢 at betragte staaende Arrest 
som en legemlig Straf, men det er den in- 
genlunde; den er ikke mere en legemlig Straf 
end de fleste andre Straffe, som findes i Lov- 
forslaget. Naar jeg undtager Jrettesættelse,« 
Bøder og Embeds- og Bestillingsfortabelsg 
kunne alle: de andre Straffe paa en vis 
Maade kaldes for legemlige Straffe, og jeg 
ser ikke, hvad Forskjel der i saa Henseende er 
paa at sætte Manden i staaende Arrest eller 
at sætte ham i flere Gange fem Dage i strengt 
og mørkt Fængsel paa Vand og Brød. Plan 
siger, at staaende Arrest kan være skadelig for 
Helbredetz og det ærede Medlem for Præstø 
Amts 6te Valgkreds (Bojsen) mente, at det 
næsten vilde være uforsvarligt at anvende den, 
idet det vilde være umuligt at anvende Straf- 
sen« paa en Maade, som ikke ligefrem var 
skadelig for den«Paagjældendes Helbred Han 
sagde, at der ikke kunde være Ventilation, eller 
at Tilveiebringelsen deraf kun kunde ske paa 
en saadan Maade, at den Vedkommendes 
Helbred vilde lide derunder, men staaende Ar- 
rest bestaar ikke i Andet, end at Manden er 
indelukket i et Arreftrum, som ikke tillader ham 
at lægge eller at sætte sig ned, hvorimod der 
Intet er til Hinder for, at Skabet 홢홢 eller 
hvad man nu vil kalde det -·홢-«er aabent for 
oven eller er saaledes indrettet, at. der deri 
kan anbringes Trækhuller forneden, og naar 
Straffen udholdes i et Arrestværelse, kan dette 
virkelig ikke udøve nogensomhelst skadelig Inds- 
flydelse paa Manden. Jeg tror tvertimod, at 
denne Striafi legemlig Henseende er mindre 
skadelig end Vand- og Brødsstraffen, thi 
navnlig den strenge« Vand- og Brodsstraf ud- 
øver en saadan Indflydelse( selv paa unge og 

kraftige Mænd, at der kan gaa Aar hen, in- 
den de forvinde det. Med den kortvarige 
Tjenestetid vi nu have, er det absolut nød- 
vendigt at have et Straffemiddeh som er kort- 
varigt og virksomt. Naar en Mand nu kun 
ligger 6 Maaneder til Tjeneste og ved visse 
Troppeafdelittger endda kun 5 eller 4 Maaneder, 
kan man ikke anvende de langvarige Arresterz 
det er umuligt, naar man vil opretholde Di- 
sciplinen, men dette maa dog være Krigsbe- 
styrelsens Opgave, og det maa være Hcerens 
Befalingsmcends Opgave. Det er en Fordring, som 
skilles ikke alene af militære Hensyn, men det« 
er en Fordring, som de unge s.))?ænd, der 
skulle møde ved Fanerne, og som vi, der skulle 
sende vore? Sønner til Hæren, ere berettigede 
til at stille. Vi kunne fordre, at der ved Hær 
og Flaade opretholdes god Orden og god 
Tugt; vi kunne fordre, at de Folk, som ikke 
paa anden Maade lade sig holde i Orden, 
bringes dertil- ved Straffen1idle»r. At man 
kan nære nogen Tvivl om, at det ikke skulde vcere 
et væsentligt Fremskridt at faae indført staaende 
Arrest istedetforKrumslutning, kan jeg ikke forstaa, 
thi Krumsluttting er en Straf, som paa mange 
Jndivider udøver en skadelig Indflydelse, og 
hvis hele Udovelsesniaade er ganske anderledes 
aerekrienkettde og stodende end staaende Lllrest 
Jeg kan saaledes ikke forstaa, at man her reiser 
en saa stærk Indvending imod Jndforelsen af 
denne Straf. Man siger, at man ikke kjender 
den, og ikke veed, hvad Virkning den vil ud-« 
øve, men for det Første ere vi ikke saa aldeles 
uden Kjendskab til den, idet den tidligere har 
været udøvet paa Landkadetakademiet Uden 
nogensomhelst skadelig Indflydelse paa Kadet- 
terne, og dernæst ligger det i Sagens Natur, 
at den under behørigt Tilsyn 홢  det maa staa 
klart for Enhver, at et saadant maa3søres홢홢 
ikke kan være til Skade for Sandheden. Der- 
til kommer, at den,- ligesom Krurnslutningsc 
straffen, vil blive anvendt med en høi Grad as 
Forsigtighed; der vil med 홢denne Strafs Inds- 
sforeise følge Jnstruxer til Iurisdiktionscheferne 홢 
om at sørge for, at den bliver anvendt med al - 
mulig Forsigtighed. Det ærede Medlem for 
Prassto Amts 6te Valgkreds (Bojsen) udtalte, 
at, naar man paastod, at man ikke kunde und- 
være en siaadan Straf, var det en Paastand, 


